
CloCy
&o
&

FL
DIARIO OFICIAL DO MUNICfPIO DE SOBRAL - Ano VI-N" 1374, quinta-fcira, 21 de juil$ <k-3tt32 i
----i—<LJ

03 y

& 0

&CAgAOÿjAVISO DE RESULTADO FINAL DE LTCITACAO - A Central de
Lieitayocs da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e
meinhros da cquipe de apoio desianados, conforme o caso, pelo.s atos
031/202 1. 032/202 1, 042/202 1.935/202 1 e 102/2022 - SEPLAG, comunica o
resultado do PREGAO ELETRONICO N* PE22045 - SMS (SRP) (BB N*
948692). OBJETO: Registro de Preyo para futuras c evenluais aquisiyocs de
Aparelhos de Amplificayao Sonora Individual - AAS1 - II dcstinados ao
Serviyo de Atenyao a Saude Auditiva da Secretaria Municipal da Saude dc
Sobral/CE, tendo como resultado: DESERTA. SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTAO - CENTRAL DE UCITACOES. Sobral - CE,
21/07/2022.A Prcgocira -ALINE DE VASCONCELOS SOARES.

SECRETARIA MUNICIPAL11

EXTRATO DO CONTRATO N" 011/2022 - ESCOLA RAIMUNDO
PIMENTEL GOMES-CAIC
CONTRATANTE: O Consclho Escolar do CAIC, inserito no CNPJ nH
04.162.406/0001-21. CONTRATADA: Empresa SOBRALNET
SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME, inscrita no CNPJ n°
01.300.487/0001-90. DA FUNDAMENTA£AO LEGAL: O presentc
Contrato tem como fundamenlo o art. 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, a
Cotayao Eletronica n° 2022/19158 e seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte inlegrante deste
tenno, independente de transcriyao. DO OBJETO: Constitui objeto deste
conlralo a contratayao de empresa para pvestayao de Service de
Terceiros/Despesas de Teleproccssamenlo - Serviyo de Internet 300Mbps,
para atender as necessidades da Escola Raimnndo Pimentel Gomes - CAIC.
pago com recursodo PMDE. DOVALOR EDA FONTEDERECURSOS: O
valor global deste Contrato e dc R$ 1.320,00 (hum mil, trezentos c vinte
reais), a scr pago com rccursos da Escola Raimnndo Pimentel Gomes -
CAIC, conforme conta bancaria abaixo: Caixa Economica; Agenda: 0554;

Operaflo: 003; Conta: 1426-2. DO PRAZO DE V1GENCIA: O prazo de
vigcncia do contrato c de 1 2 (doze) mcscs, contado a parlir da sua assinatura.
DA FISCALIZACAO: A execuyao contratual sera acompanhada e
fiscalizada pela Senhora Chandlar Brea Pimentel de Sousa - Coordenadora
Pedagogica. designada para este Em pela CONTRATANTE. de acordo com
o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.606/1993, a ser inlbrrnado
quanclo da lavratura do instrument contratual. DATA DA ASSINATURA:
20 dc julho dc 2022. DOS SJCiNATARlOS: Tatiana dc Araujo Matos -
Contratant.ee MarioAntonioMacedo deSousa - Contratado.

PROCESSO N° P206587/2022 -

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Central de
Licitayoes da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e
membros da cquipc de apoio designates, conforme o caso. pcios atos
03 1 /202 1, 032/202 1, 042/202 1, 935/2021 e 102/2022 - SEPLAG, comunica o
resultado do PREGAO ELETRONICO N° PE22006 - SME (BB N“ 930090).
OBJETO: Contratado de pessoa fisica e/oujuridica para executar serviyos de
(ransporte escolar (Regional I - Rota Taperuaba), a serem cxeculados cm
regime de empreitada pelo menor preyo do km rodado por itincrario, tendo
como resultado a labela cm anexo. Adjudicado cm 1 9/07/2022 c homologado
cm 21/07/2022. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Central
de Lieitayocs. Sobral - Ccnra, 21 dc julho 2022. O Pregoeiro - JORGE I .U1Z
DE SOUSA FERREIRAJUNIOR.

ANKXO-AVISO1)K ItKMH.TAW) FINAL t)F, I.ICITAVAU -l'llK-dAO RI.HTHOMCO N* l‘i:X3mit -SMB
VAI.OU

UNITAn10
vit.
IM AIK)

Vtt, KCONOM1ADESCHICAOITEM VKNCEDORA UNI) OTI) DIKtRENCAr i 1.ICITAIH) .1

SliRVICOS llli
TRANSPORT I! ISCOl.AR:
KOTA TAPISRUAIIA 1
nc«ti(.lo roiUfilcincnt.il:
Onilunt mmcjiucidndr niiiunu
dc (t lupinCi. At InfuimariVi
cunijdcincnuici eaiilo dacriui
no Anexo A dale
Krfcifncifl

TKANSI.AI.I
LOCACOUS 12

SERVICOS
r.iKiu.i

KM 846.7511.(111 38.78%7.30 3ix.doo.oa 328.330,00

Trnno dc

KLflVICOX UL
TRANSPORT!! KSCOl.AR:
ROTA TAI'ERUAUA II.
[)aciic2<i Complements!.-
Micin-Aniluii com cspscidsdc
minima dr 25 lugcrc*. An

vifijt'i cuinplrn
e*(.iu dcuiiu* nu Ancxu A
daleTallin dc Kcfctjncia.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDET.UT.
TRANSPORTS

I!VIAGl-NS
1.TI3

KM SI.840 628*19.211 34.66%5.30 283.120,00 343.699.20
A -Ml.

11-nl.iivi EXTRATO DO CONTRATO N° 0279/2022-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saude. CONTRATADO: empresa CASABLANCA RENTA
CAR LTDA. CNPJ sob o nl> 03.977.401/0001-94-MATR1Z. DA
FUNDAMENTA£A0: 0 presente contrato tem como fundaniento o edital
do Pregao Eletronico n° 149/2021, A.R.P. n° 005/2022 e seus anexos, os
prcceitos do dircito publico, c a Lei Federal n° 8.666/1993, com suas
altcrayocs, c, ainda, outras Icis especiais ncccssarias ao cumprimcnto dc seu
objeto. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestayao de serviyos
de locayao de 20 (vinte) velcuios antomotores com manutenyao, seguro ou
resporusabilizayao por evenluais danos e reposiyao de peyas por coma da
contratada para atender a demanda do orgao/entidades da Prefeitura de
Sobral, de acordo com as especificayoes e quail titativos previslos no Anexo I
- Termo de Referenda do edital e na proposta da CONTRATADA.
MODA LIDADE: Pregao Eletronico n° 149/2021. A.R.P. n° 005/2022.
VALOR GLOBAL: RS 596.364,00 (quinhentos c noventa e seis mil
trezentos e sessenta e quatro reais). DOS RECURSOS
ORCA M ENTA R 1OS: 0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903900. 1 71)6000000;

0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903900. 2706000000; 0701. 10. 305. 0074.
2307. 33903900. 2600000000; 0701. 10. 302. 0073. 2376. 33903900.
2621000000; 0701. 10. 302. 0073. 2384. 33903900. 2600000000; 0701 , 1 0.
302. 0073. 2384. 33903900. 2602000000; 0701. 10. 302. 0073. 2384.
33903900. 2706000000; 0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903900.
1500100200:070!. 10.301.0073.2418.33903900. 1600000000; 070 1 . 10.
301. 007.3. 2418. 33903900. 1602000000; 0701. 10. 301. 0073. 2418.
33903900. 1706000000; 0701. 10. 305. 0074. 2307. 33903900.
1500 1 00200; 070 1. 1 0. 305. 0074. 2307. 33903900. 1 600000000; 0701.10.
305. 0074. 2307. 33903900. 1600000000. DO PRAZO DE VIGENCIA: O
prazo de vigcncia do contrato sera dc 12 (doze) mcscs, conlados a partir da
sua publicayao. DAFISCALIZACAO: Sr(a). Francinildo Costa Mcsquita -
Gercnte da Celula de Gestao do Transporte da Saude. DATA DA
ASSINATURA: 21 de julho de 2022. SIGNATARIOS: REPRESENTANTE
DA CONTRATANTE: Viviane de Morais Cavalcante. REPRESENTANTE
DA CONTRATADA: Roberto Teixeira Oliveira. Rafael Gondim Vilarouca-
COORDENADOR JURf DICO DASMS.

StHVICOS l)li

TRANSPORT!) Dit'OI-AR:
RUTA TAPDIUADA III.

(.Tini[ilcm<nlai: Vin
com capaci.Uilc minima ilc 14
luÿ.tcc. A» infuim.ii'uc<
ctnnplcnicnlilici
lit) Anexo A .1
Referincln.

•IRA
l.OCACORS li

SHRVICOS
lilREi.l

NM.

KM 87.360 77J.2SI.IO 21.75%h;48 60J.772.S0 I6V.478.40

ctiiUi ilcxcri
cMc Tallin

i

ile

SKRVICOS
iNSPOt

I m-
3RIU I'.SCOt.Alt:
TAI'RHUABA IV.

THA
ROTACONXURV -

STRUTORA
.iliRVICOS

l.TDA - MF.

I)cicri(.)n Cnmjilcoicntai:
Mian-iinihua rum capicnJaJc
miniitu ik 25 lunxrrs. Ac

nv6cc cuinplcnlcnt.ircc
<lc«rita« no Ancm A

i ilc Rc

CON;

11S
KM 451.872.0043.200 3V.0I%275.616.00 I76.256.1KI6.38

iIccicTetnii
KKRVICOS
TRANSI'ORTU li.SC01.AR;

KOTA TAPI-KUAUA V.
Dcicriv’n ('ninplancntiir:

MiLCi’-inUtHi. cum c.ipJcii!ailc
minima dc 25 iupmcc. Ax
inl6mu(&» cainiiimiciiurcs
ccUn ilctciit.il mi Allcxn A
.laic Tciwn ric Kcfei4ncia.

I)K

TRANSL.AIJ
I.or.
sun

•vrots u
1VICOS

I11RU1.I

KM 34.560 38.75%4I').2I2.X|I
256.7X0.S07,43 I62.4D2.DU

SURVICUS
TRANSI'ORIU K.SCO
ROTA TAI'ERUAUA VI.
I)cicii(3(i Complcmcntai:
6nibtu cum capji idadc mininu
dc 44 luparci. At iufom
cnmp1cmciil.tlC( coAn dc

l)b

UAH:

AD LOCACAO
Dll VlilCUl.OS

P1RRI.I
KM 20.736 254.016.011 36.33%7.8(1 92.275.20161.740.80

ii .
<ciii.il

A ite.lc Ttfimu ilc
ReII

SI:'R VICOS
TRANSPORTE ESCO
ROTA TAI'ERUAHA ....
t)cicii(3i> (.'uiu|ilcincnlM: Van
cum capacidjile minima dc 14
IIIJ'.'K*. At inlinmavAct
(iimplcmcnimi't cl.iu dl.ciiui
no Ancxn A dale Tcnnn de
R.-IV i aicm.

__

1)1:

n. minors
l.OCApAO I1U

vr.fctn.o
KM 19.584 223.453.44 37.77%

I3V.046.40 84.407.047.111

SURVICUS
TKANSPOI

Mic.ivdniSut

inlumlat'i'irt
cttlu ilctcri
ilc.ic Tenno

IJU
OLAR:iRTF. use:

AI'liRUADA VIII.
Cuinplriiicnt.li:

com capicntade
25 litfjarci. At

iplcmcnlaic.
la< on Ancxn A
dc nctcccml.i,

RUT,

DISCIK. U. DOROES
IWMWl- 39.87%214.099.2(1KM 17.280 7.45 128.736.00 85.363.20

TRANSPORT,: ESCOI-AN:
ROTA TAI’CRU.MIA IV.
IlcruiVuo Camp Inn cn MI;

(jitil'iu coni capacidodc ndnlnu
ilc 44 luÿaici. At infulmav'dc.
coinpIcmcnMict c.lJu ilctciiut
ou Anexo A d
Kcfciciiciii

SORRAI.
TRANSIT

IITURISK
niRF.U

'ORTES
ISMO

53,06%KM 172.800 5.75 2.116.800.00 993.6IKI.00 1.123.200,00

ctle Tcmm de

SERVICOS DI:
TRANSPORTE ESCOLAR:
ROTA TAPER UAHA X.
Dcxcii{/ln Coinplemcnlai;
llnilnu com enpneid
dc 44 luetre:. As infixnuvficl
conijdcmcntaics ciilo dctciiiai
nu Ancxu A detlc Tcmm dc
Hcfci.'ncia

T. I!T.
TRANSPORTL'S

B VIAOliNS
A -ME

59.18%KM 172.80010 1.252.800.005.00 2.116.800.00 Hfi4.000.0II
ill-

SERVICOS DI;
TRANSPUUTT; ESCOLAR.-

TAI’EUUAIIA XL
Cninplcmctilar: Van

cida.tr minima de 14
Ac iitlinnucficx

niuc

ROTA
Detcricln
com capa

1). IIURtiUS
LOCACAO DF

vElnu.o
EXTRATO DO CONTRATO N"0281/2022 -SMS- PROCESSO SPU N°

PI99993/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, atraves da Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA: GH
HEALTHCARE DO BRASIL COMl:RCIO E SERVICOS PARA
EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALA R ES LTDA, pessoa juridica
inscrita no CNPJ N° 00.029.372/0002-21. FUNDAMLNTAC'AO LEGAL:
Art. 32 e Art. 33 do Decreto Municipal N°2.257/2019. OBJETO: Aquisiyao e
instalayao de equipamentos medicos hospitalares, para atender as

necessidades do Hospital Doutor Estevam. MODAUDADE: Adcsao
(CARONA) N° AD22007 - SMS a Ata de Registro de Preyos N1’ 1 22/202 1 ,

referente ao Pregao Eletronico N° 27.01/2021, Secretaria Municipal da

Saude da Prefeitura dc Coruripc. VALOR GLOBAL: RS 1 95.500.00 (cento c

205.516.HII 163.584.01) 20.40%23.040KM 7.10 4I.V32.R0
tllgllCli.
cnmplrnlnilarci ciljn

nu Ancxn A dale
Krl'nciicM

i< lira

Tcnnu dc

M ra, i H

lisrni Ml:
ROTA IAI'I-IIUAHA XII.
Ilcniir.lv Cun'i'lcmciiui:
Micnv6nil*vi com capacidadc
minima tic 25 IUJMI
ii>li«HM(uct runiptcn
c<iin dexeri
date Tenno

I It A

r i). non
LOCACAO DU

VElCULO

(il’S

28.78%180.748.80 I28.736.0H17.2*012 KM 7.45 52.012.80

U< mi Anexo A
lie Referenda

DU
LAR:

SERVICOS
TRANSPORT!! EXCDI.A. .
ROTA TAPERUABA XIII.
Uacnr.lo Cnmplcmciilar Van
mm capncidadc mliiiitu dr 14
lui;atc<. A< infuiiiuvilce
cuinplcmciiuivi cttlu dcxcriiat
nu Anrxu A dcitc Tcnnu dc
RcfclJlicin.

8. 11. IIOItOES
I OCADAfl 111:

VI-ICU1.0
211.40%385.344.00KM 43.:nn 306.72il.UD 78.6*4.0(17.10

45.23%8.822.653,44 4.831.852.80 3.990.800,64TOTALS
VALOR NAO ADQUIRIDO 0,00


